



Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 253 (11 553) Białystok—Łomża—Suwałki, 29, 30, 31 X—1 XI 1988r. Wydanie 1 Cena 15 zł

Nominacje profesorskie

Rada Państwa na wniosek prezesa Rady Ministrów...

Karoly Grosz rezygnuje ze stanowiska

BUDAPEST — Karoly Grosz poinformował...

Listopad w kinach

Refleksyjne premiery ekranowe nowości

7-16 LISTOPADA DNI FILMU RADZIECKIEGO CO DWA DNI ZMIANA OBRAZU NIE ZABRAKNIJE SENSACJI, PRZYGÓD, KRYMINAŁÓW

Na ekranie białostockiego kina „Pokój” znalazł się interesujący i wymakowany obraz...

stąbnym powodzeniem, zdaje się, wykształconej młodzieży. To dobrze, że szef OIRF — Eugeniusz Ejsmot obniżył cenę biletu...

lecz napędzających widzów do sal kinowych. W „Pokoju” wejście wówczas na ekran „Wyznanie zła”, w „Tonie” natomiast „Uciekający pociąg”...

IMPAS?

NIEPOKOJĄCE wieści dobiegają w tych dniach z Warszawy i Gdańska...

Pomniawszy byłoby nawiązanie do sprawy dziennikarza twierdzącego, że tego typu felieton wnieśli ewentualnie nowego do...

W OSTATNICH dniach pojawiły się pewne możliwości kompromisu...

ANATOL WAKULUK

Sart radzieckiego wahadłowca

W piątek (28.10) trwały ostatnie przygotowania do przewidzianego na sobotę startu radzieckiego statku kosmicznego...

Gazety radzieckie porównują

Pogoda

DZIS — zachmurzenie umiarkowane i duże, przejściowo deszcz. Temperatura maksymalna od +2 do +4 st. C...

ANATOL WAKULUK

Szkody łowieckie Projekt nowych zasad przyznawania odszkodowań

Jak dowiaduje się dziennikarz PAP 28 bm. wiceprezes Rady Ministrów, minister Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Zrównoważonej — Kazimierz Oleśki skierował do Rady Ministrów projekt...

W projekcie przewiduje się

ANATOL WAKULUK

...Kiedy normalnym zaczęło być to, co jest normalne, postanowiłam sobie, że muszę wypełnić swój obowiązek.

gdy nareszcie dane mi było to zrobić. Po 48 latach.

Pomnik na stepie

Ta opowieść jeszcze i teraz po latach rodziła serce, wyścisła łzy, przywołuje pamięć zimna i głodu, choć siedzimy w miłym, przytulnym pokoju...



Dziś w numerze: Obszerny serwis informacyjny na cztery dni — str. 4 i 5. Reportaż — o polskich losach — str. 4 i 6. Zaduma nad światem i ludźmi! Fotoreportaż „Pamięć” — str. 3. UWAGA, CZYTELNICY! Następnego wydanie „GW” ukaze się we środę, 2 listopada...

byli tacy co się rodzili byli tacy co umierali byli także też i tacy co im to było mało — Edward Stachura

wiadomości dnia

Posiedzenie ministrów Spraw Zagranicznych

BUDAPEST — W piątek w Budapeszcie rozpoczęło się kolejne posiedzenie Komitetu Ministrów Spraw Zagranicznych Państwa-Stron Układu Warszawskiego...

Prymas Polski udał się do Rzymu

Prymas Polski kardynał Józef Glemp udał się 28 bm. do Rzymu...

Despeza gratulacyjna

WARSZAWA — Z okazji święta Narodowego Ałperskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej...

M. Thatcher przyjeżdża Z. Gertycha

LONDYN — W związku ze swą bliską uroczystością w Polsce, premier Margaret Thatcher przyjeżdża 27 bm. ambasadora pełnomocnego i nadzwyczajnego PRŁ w W. Brytanii...

ZADUSZKI

Jesień nastroja smutnie i melancholijnie. Cóż dopiero, gdy o tej porze znajdziemy się na cmentarzu. Wysokie drzewa, rozwirowane na wietrze liście...

Jasny i planowo wytyczony białostocki cmentarz Komunalny. Miejsce spoczynku uczestników walk za naszą wolność i za wazę, działaczy społecznych, partyjnych, naukowców, artystów, żołnierzy, lotników...

W pobliżu mogiły oznaczone czerwonym gwiazdą, miejsce spoczynku nieznanych żołnierzy armii radzieckiej, poległych w walkach o Białystok w r. 1944.

Rodzinną grobowca z datami śmierci odległymi często o pół i więcej wieku. Proste krzyże i alegoryczne rzeźby. Postać ogromnej kamiennej kobiety spływającej na grób trzech siostr. Nagrobek w kształcie palety artysty malarza Aleksandra Welsa...

ciąg dalszy na str. 2

Minister Izabela Płaneta-Malecka na Białostocczyźnie

„Zrobię wszystko by poprawić sytuację w medycynie”

Po raz pierwszy przyjechała do Białostoku jako minister, ale wcześniej tu już bywała — powiedziała witać się prof. Izabela Płaneta-Malecka.

Przez dwa dni (27 i 28 października), gościła w woj. białostockim minister Zdrowia i Opieki Społecznej. Swój wyjazd w teren — jak stwierdziła — rozpoczęła od Białogostku. W czwartek w późnych godzinach, popołudniowych odbyło się spotkanie u wojewody białostockiego — Mariana Galy.

Uczestniczył w nim i sekretarz KW PZPR — Włodzimierz Kołodziejuk, wicewojewoda —

ciąg dalszy na str. 2

Rybaczy — gangsterzy

W środku chemiczne i dygnamit „uzbrojone” są statki rybackie z Hongkongu, które łowią nielegalnie ryby na terytorialnych wodach Filipin.

Po przetrzebieniu ryb w przybrzeżnych wodach wyspy Luzon statki rybackie z Hongkongu przeniosły się w poszukiwaniu bogatych ław w rejon wyspy Palawan.

Na świecie ryby w Hongkongu jest duży popyt, a najszlachetniejszą gatunkiem ośmiągają tam cenne 33-krotnie wyższą niż na Filipinach.

Irański kawior w samolotach Lufthansy

Zachodniemieckie linie lotnicze „Lufthansa” zawarły porozumienie z władzami Iranu, na podstawie którego będą otrzymywały od tego kraju kawior do dan serwowanych w samolotach tych linii.

ciąg dalszy na str. 3









